ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 06/02/2024 - 11.5 - U

@ﬁ?ﬁﬁﬂ%

© b ® 3 .

é@/‘gﬁ Istituto Comprensivo Ancona Nord

Se ® Via Volta, 1/A — 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380 Fax 071/887233 C.F. 80016250427

"{, £ www.anconanord.it E-mail anic80400c@jistruzione.it PEC anic80400c@pec.istruzione.it
TN

Protocollo e data vedi segnatura

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico n. 6
Attivita di  screening per lindividuazione precoce dei DSA- Disturbi Specifici
dell’Apprendimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerata la necessita che questa Istituzione Scolastica intenda effettuare un’attivita di screening
per I’individuazione precoce dei DSA, monitorando il corretto sviluppo dei prerequisiti delle abilita
di letto-scrittura e delle capacita di calcolo, somministrando prove ad hoc per aiutare a distinguere
potenziali e reali disturbi dell’apprendimento, allo scopo di indirizzare le famiglie dei bambini verso
una valutazione specifica, attraverso un’attivita di screening focalizzato sulle scuole dell’infanzia;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

Visto il D. Lgs n. 59/1997 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni
ed Enti locali, per la riforma della Amministrazione Pubblica e per la semplificazione
amministrativa”;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Considerato che nella scuola non sono disponibili le professionalita richieste;

Visto che, ai sensi dell’art. 7 comma 6 D.lgs 165/2001 il procedimento per il conferimento di
incarichi professionali di studio, ricerca e consulenza, 1’amministrazione conferisce incarichi per
acquisire prestazioni professionali qualificate, con riferimento a un periodo determinato, in relazione
alla realizzazione di propri programmi, progetti o attivita;

Ritenuto che questa Istituzione Scolastica non disponga quantitativamente o qualitativamente di
professionalita adeguate nel proprio organico e tale carenza non sia altrimenti risolvibile con
strumenti flessibili di gestione delle risorse umane;

Considerato che si tratti di materie di particolare ed eccezionale complessita, specificita, rilevanza
pubblica che richiedano ’apporto di competenze altamente specializzate;

Ritenuto che ’attivita ha carattere di natura specialistica e deve essere tenuto da professionisti del
settore;

Considerato che la Gammani Societa Cooperativa Sociale con sede in Monte San Vito (An) L.go
Ungaretti n. 1,2 - P.IVA 02643220425 opera nell’ambito individuazione precoce e del monitoraggio
dei DSA, il quale é stato ritenuto adeguato alle esigenze della scuola e congruo dal punto di vista
economico;

Ritenuto opportuno, quindi, affidare lo svolgimento dello screeening alla soc. Coop. Sociale
Gammani, Societa accreditata presso la Regione Marche ai sensi della L.R. 21/2016 “Strutture
private accreditate al 31.12.2023 DSA -Disturbi Specifici dell’ Apprendimento;

Visto il PTOF 2022- 2025;

Considerato che la spesa sara imputata alla Scheda P04/2 “attivita formative promosse dall’Istituto”
del Programma Annuale per I’esercizio finanziario 2024,


http://www.anconanord.it/
mailto:segreteria@pec.anconanord.it

ANIC80400C - AD705EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 06/02/2024 - 11.5 - U

DETERMINA

di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare la spesa di euro 600,00 ( + IVA al 5%) per complessive euro 630,00 alle uscite della
Scheda di Formazione P04.02 del programma annuale esercizio finanziario 2024;

di affidare alla Soc. Coop. Sociale Gammani, con sede in Monte san Vito (An) L.go Ungaretti 1,2 —
P.IVA 02643220425, I’attivita di screening per un importo complessivo di euro 630,00;

di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto;
di trattare i dati acquisiti dall’Amministrazione solo per attivita istituzionali, cosi come disposto dal
D. Lgs 196/2003 e ss.mm.ii e regolamento UE n. 679/2016, garantendo 1’assoluta riservatezza,

di pubblicare il presente atto all’Albo on line sul sito web dell’Istituto;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lorella Cionchetti

-Albo on line
-Sito web
-Atti

Firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI



		2024-02-06T16:07:29+0100
	LORELLA CIONCHETTI




